
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� ������
�� �� ����

SUBSECRETARIA DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Entrega e Recebimento, lavrado no Livro:
E-08/SUBPA, fls. 149 a 153; Termo nº 34. PARTES: Estado do Rio de
Janeiro e o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. OB-
JETO: Parte do Imóvel (medindo 193,15 m2), situado na Rua Bam-
bina, nº 140, Botafogo, Município do Rio de Janeiro/RJ. DATA DA
ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2017. PROCESSO Nº E-
01/067/082/2016.

Id: 2010122

SUBSECRETARIA DE LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Transferência de Imóvel, lavrado no LI-
VRO: A-04/SUBPA, Fls.; 159/161. TERMO Nº 55. PARTES: Estado
do Rio de Janeiro e o Fundo Único de Previdência Social do Estado
do Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA. OBJETO: A Transferência do
Imóvel, conforme discriminado abaixo. DATA DA ASSINATURA: 01 de
fevereiro de 2017. PROCESSO Nº E-01/066/125/2016.

1-Prédio situado à Praça Tiradentes nº 37 e domínio útil do respec-
tivo terreno, que mede: 4,52m de frente e fundos por 20,80m de com-
primento por ambos os lados, confrontando por um lado com o prédio
35, de Fernando Campacci e outros, pelo outro lado com o nº 39,
pertencente a Afonso Antunes Garcia e pelos fundos com o prédio 41
da mesma Praça Tiradentes da Cia. Telefônica Brasileira. Descrição,
conforme consta na certidão, datada de 09/10/2013, do 2º Ofício do
Registro de Imóveis da Comarca da Capital, referente à matrícula n°
70.926.

Id: 2010279

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO FUNDO ÚNICO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIO-
PREVIDÊNCIA torna pública que fará realizar a seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2016.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE AUDITORIA CONTÁBIL, referente aos exercícios de 2015,
2016, 2017 e 2018, especificados e quantificados na forma da pro-
posta-detalhe, Termo de Referência e Edital.
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
DATA: 23 de março de 2017, às 11:00 horas.
LOCAL: Rua da Quitanda, 106 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro -
RJ.
VALOR: R$ 274.400,00 (duzentos e setenta e quatro mil e quatrocen-
tos reais).
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no en-
dereço eletrônico www.rioprevidencia.rj.gov.br ou poderão adquirir có-
pia na sede do RIOPREVIDÊNCIA, sito à Rua da Quitanda, 106 - 1º
andar, nos dias úteis, no horário das 10h às 17h, mediante permuta
de 1 (uma) resma de papel no formato A4, 75g/m2.
Outras informações sobre a presente licitação através do telefone
2332.5329.

Id: 2010284

Secretaria de Estado de Obras

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

***IDENTIFICAÇÃO: Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO N°
073/2014.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado de Obras e a EMPRESA RA TELECOM LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual, com acréscimo de valor.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 88.467,96 (oitocentos e oitenta e oito mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e noventa e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2016.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 - Processo Administrativo nº
E-17/001/562/2014.
*Omitido no D.O. de 06/12/2016.
**Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
30/01/2017.

Id: 2010252

Secretaria de Estado de Segurança

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD-2010.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação e comparecimento dos candidatos, abaixo relacionados,
no CRSP no dia 06 de fevereiro de 2017, às 9h, com vistas dar cum-
primento à ordem judicial.

INSCRIÇÃO CANDIDATOS
E-27961 ERICK MAX PIMENTA DA SILVEIRA
E-76785 MARCIO ROBERTO CAETANO CARUBA
E-45103 RENALDO REIS FURTADO JUNIOR

Id: 2010157

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD-2014.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação e comparecimento dos candidatos, abaixo relacionados,
no CRSP, no dia 06 de fevereiro 2017, às 9h, com vistas dar cum-
primento à ordem judicial.

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTISTA
1550659 LEANDRO SCRAMIN DE MELLO NÃO
1560851 JULIANA FREITAS RIBEIRO SIM
1539116 KELLY TEIXEIRA BITTENCOURT NÃO
1646419 EDIMA DOS SANTOS GONÇALVES NÃO
1610300 TATYANY DA FRANÇA PEREIRA GO-

MES
NÃO

1539285 ALESSANDRA SILVA DE SOUZA NÃO
1604357 ARETTA SILVA PORTO NÃO

Id: 2010158

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSD-2009.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação e comparecimento do candidato, abaixo mencionado, no
CRSP, no dia 06 de fevereiro de 2017, às 9h, com vistas dar cum-
primento à ordem judicial.

INSCRIÇÃO CANDIDATOS
D-05248 ALEXANDRE VIEIRA MOREIRA

Id: 2010159

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA torna público que a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017, que
tem por objeto aquisição de reagentes para atender a rotina de la-
boratório de analises clínicas do sanatório penal desta SEAP/RJ, pu-
blicada no Diário Oficial de 19 de janeiro de 2017, fica ADIADA “SI-
NE DIE”, tendo em vista a paralisação temporária do sistema SIGA.

Id: 2010293

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA torna público que a
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017, que
tem por objeto aquisição de reagentes para atender a rotina de la-
boratório de analises clinicas do sanatório penal desta SEAP/RJ, pu-
blicada no Diário Oficial de 25 de janeiro de 2017, fica ADIADA “SI-
NE DIE”, tendo em vista a paralisação temporária do sistema SIGA.

Id: 2010294

Secretaria de Estado de Saúde

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA

AVISO

O SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a comparecem a sessão pública para con-
tratação emergencial dos serviços de engenharia clínica, com ful-
cro no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/1993, a ser realizada no
dia 07/02/2017, às 10h, no endereço: Av. Padre Leonel Franca, n°
248, Auditório, Gávea, Rio de Janeiro/RJ.

PROCESSO Nº E-08/007/2389/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de engenharia, incluindo a manutenção preventiva e cor-
retiva de equipamentos médico-hospitalares, gerenciamento de ser-
viços técnicos de aferição, calibração, acompanhamento de manuten-
ção preventiva e corretiva de firmas especializadas, assessoria técnica
e sistema de informação (SI) para gerenciamento do parque tecno-
lógico nas Unidades de Saúde sob a gestão da Fundação Saúde.

Na sessão, as empresas interessadas deverão apresentar 02 (dois)
envelopes:
A - PROPOSTA DE PREÇOS, conforme planilhas de custos anexas
ao Projeto Básico; e
B - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme listagem disponibi-
lizada no site da Fundação Saúde: www.fundacaosaude.rj.gov.br.

Os documentos exigidos para fins de habilitação deverão ser apresen-
tados no original ou em cópia reprográfica autenticada, na forma do
art. 32, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93. E, as certidões
valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, re-
putar-se-ão válidas por 90 (noventa) dias, contados de sua expedi-
ção.

O Projeto Básico com as respectivas especificações encontra-se à
disposição dos interessados no Setor de Aquisição e Pesquisa, sito à
Av. Padre Leonel Franca, n° 248, Bairro Gávea, CEP: 22.451-000 -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10 às 16h ou no site da Fundação Saúde:
www.fundacaosaude.rj.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas por telefone (21) 2334-5010
ou através dos e-mails: lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br e marcos.rober-
to@fs.rj.gov.br.

Id: 2010269

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR -

NOROESTE FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL DEODATO LINHARES

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DEODATO LINHARES, sito
na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 214, Centro, Muni-
cípio de Miracema-RJ, Censo 33006679, nos termos da Resolução
SEEDUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de Concluin-
tes do CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº 4443
de 05/04/2010, no ANO LETIVO DE 2016, Turma NEJA IV- 2º SE-
MESTRE/16: Bárbara Mendes de Oliveira Pinto, matrícula
201131410196354; Hingrid Mendes da Silva, matrícula
201099990192055 Marcos Vinícius Silva Machado, matrícula
201131410179506; Matheus Vieira Souza, matrícula
201031420137656, Rodrigo de Souza Oliveira, matrícula
201231500138627; Thalles Victor Serafim de Oliveira, matrícula
201131410185743; Vitor Tostes Machado, matrícula 201331410260918
Secretário Escolar: Patrícia de Sá Xavier, designada no D.O. de
17/03/2010, página 31, 3ª coluna, Diretor: Charles Oliveira Magalhães,
designado no D.O. de 14/08/2014, página 18, coluna 2ª Servidores
que autorizaram a publicação: Maria Aparecida Costa dos Santos Si-
mão, ID 3853976-4 e Priscilla Alves Basilio, ID 4324066-6.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 09/12/2016

PÁGINA 36 - 2ª COLUNA

EDITAL

Onde se lê: ... no ANO LETIVO DE 2016, Turma NEJA IV- 2º SE-
MESTRE/15.
Leia-se: ... no ANO LETIVO DE 2016, Turma NEJA IV- 1º SEMES-
TRE/16.

COLÉGIO ESTADUAL LOURENÇA GUIMAÃRES

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL LOURENÇA GUIMARÃES,
sito na Rua José Gonçalves Brandão, nº 247, Centro, Município de
Aperibé, Censo Escolar 33004749, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, na Modalidade Educação de Jovens e
Adultos, autorizado pela Resolução SEEDUC nº 3622/2007, no ANO
LETIVO DE 2016, 2º Semestre, Turma NEJA - IV01: Andréa Figue-

rêdo Mariano, Matrícula 201099990302971; Bruna da Silva Sabino,
Matrícula 201520910248957; Damião Santos de Sousa, Matrícula
200920140022812; Danielen Faustino Ferreira, Matrícula
201114690113871; Iago dos Santos Oliveira, Matrícula
200914690000507; Mateus dos Santos Machado, Matrícula
201014690071372; Maycon Barbosa Rodrigues de Jesus, Matrícula
201099990031452; Mônica Gomes da Silva de Oliveira, Matrícula
201520140284582; Paloma de Sousa Silva, Matrícula
201114690160282; Thaynara Cabral da Silva, Matrícula
201520140286526. Secretário: João Carlos Moreira Vicente Silva, de-
signado no D.O. de 23/01/2017, página 13, 3ª coluna, Diretora: Dalva
Costa Bairral, designada no D.O. de 13/01/2006, página 8, 3ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Marlúcia de Oliveira Miran-
da, ID. 577678-3 e Alexsandra Cristina Pinto Nogueira da Silva, ID.
4326862-5.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL LOURENÇA GUIMARÃES,
sito na Rua José Gonçalves Brandão, nº 247, Centro, Município de
Aperibé, Censo Escolar 33004749, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, na Modalidade Educação de Jovens e
Adultos, autorizado pela Resolução SEEDUC nº 3622/2007, no ANO
LETIVO DE 2016, 2º Semestre, Turma de origem NEJA - IV01/1º Se-
mestre: Jander Soares, Matrícula 201520140287689; Jovane José Al-
ves da Silva, Matrícula 200914690024953; Luan Gonçalves Carneiro,
Matrícula 200920140030408. Secretário: João Carlos Moreira Vicente
Silva, designado no D.O. de 23/01/2017, página 13, 3ª coluna, Dire-
tora: Dalva Costa Bairral, designada no D.O. de 13/01/2006, página 8,
3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Marlúcia de Oli-
veira Miranda, ID. 577678-3 e Alexsandra Cristina Pinto Nogueira da
Silva, ID. 4326862-5.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 03.07.2015

PÁGINA 43 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO 2013
Onde se lê: 01-Hárison KaioInês Barboza
Leia-se: 01-Hárison Kaio Inês Barboza

COLÉGIO ESTADUAL PRUDENTE DE MORAES

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PRUDENTE DE MORAES,
sito na Avenida Carvalho, nº 523, Santa Tereza, Município de Mira-
cema-RJ, Censo Escolar 33006776, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE NEJA DO ENSINO MÉDIO autorizado pela Resolução
SEEDUC nº 4443 de 05/04/2010, no ANO LETIVO DE 2016, Turma
NEJA 04: Bruno Gonçalves Bernardino, Matrícula 201331660124698,
Charllyson Machado Brandão, Matrícula 201531660128033, Janaina
Marques de Andrade, Matrícula 201131500089697, Marcelle Marques,
Matrícula 201531660128386, Mario Gomes Ramos, Matrícula
200931660053890, Sávio Galdino, Matrícula 201531660127910; Se-
cretário Escolar: Julio Cesar de Oliveira Souza, designado no D.O. de
04/10/1998, página 17, 1ª coluna, Diretora: Tereza Maria da Silva Al-
meida Ferreira Feijó, designada no D.O. de 18/11/2016, página 17, 1ª
coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Sérgio Luís Gonçal-
ves de Mattos, ID. 3556531-4 e Susidarley Fonseca de Freitas Coe-
lho, ID. 4329034-5.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ALMIRANTE
BARÃO DE TEFFÉ

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 23/03/2015

PÁGINA 47 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002 - ANO: 2014
Onde se lê: 01 - NandyalaCandida Benedito Silva
Leia-se: 01- Nandyala Cândido Benedito Silva

COLÉGIO ESTADUAL 10 DE MAIO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL 10 DE MAIO, sito na Avenida
Cardoso Moreira nº 571, Centro, Município de Itaperuna, Censo Es-
colar 33001286, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2849/2005, no ANO LETIVO
DE 2016, turma de origem JA-3001/2009/2ºSemestre: Diego Guima-
rães Cezario, Matrícula 200906910017283; turma de origem NEJA
IV/2016/1º Semestre: Carlos Eduardo Rosalino Santos Nuss, Matrícu-
la: 201107940278843; Guilherme de Souza Silva, Matrícula
201410510415488. CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Re-
solução nº 3339/2006, no ANO LETIVO DE 2016, turma de origem
JA-901/2014/2º Semestre: Thaís Braga Ribeiro da Silva, Matrícula
200933040078109; turma de origem JA-901/2016/1º Semestre: Paulo
Vitor da Silva Marcos, Matrícula 201606910596581. Secretária Esco-
lar: Luciola Chaves Faria Ribeiro, designada no D.O. de 03/03/2011,
página 31, 1ª coluna, Diretora: Maria Inês Freire Borges Figueira, de-
signada no D.O. de 28/01/2005, página 35, 1ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Fátima Azeredo Rocha Picanço, ID.
3399443-9 e Gisele Maria Daer Fraga, ID. 4370014-4.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL 10 DE MAIO, sito na Avenida
Cardoso Moreira nº 571, Centro, Município de Itaperuna, Censo Es-
colar 33001286, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2849/2005, no ANO LETIVO
DE 2016, Turma NEJA-IV04/2ªSemestre: Amanda Simoni Cunha, Ma-
trícula 201406910530006; Arthur de Souza Lima, Matrícula
200907670176038; Carmem Lucia de Souza Sipriano, Matrícula
201306910489727; Cláudia Rocha da Silva, Matrícula
200906060048445; Cristiele Bastos Freitas, Matrícula
201099990138712; Dagna da Silva Souza de Farias, Matrícula
201106910414775; Diego Picanço de Melo, Matrícula
200906910225714; Edson da Silva Ferreira Júnior, Matrícula
201106910391971; Eliesio da Silva Couto, Matrícula
200906910202501; Fabiana Pimentel da Rocha Dias, Matrícula
201506910573054; Jheniffer da Silva, Matrícula 201306060183846; Jo-
nas de Souza Silva, Matrícula 201007940271435; Karynne Garcia
Gonçalves Waltort, Matrícula 201506910567089; Letícia Moura Muniz,
Matrícula 201306910483958; Luan Magi do Prado Costa, Matrícula
201107840336361; Maria Aparecida Anastacio Ferreira, Matrícula
201306910486388; Maria de Fatima Cabral Ferreira, Matrícula
201207770421010; Matheus Godoi Moura Motta, Matrícula
201406910532051; Polyana Batista Fernandes, Matrícula
201306910479251; Rachel Pimentel da Rocha Costa, Matrícula
201406910540745; Tania Maria Francisca da França, Matrícula
201506910572597; Tatiana Laureano da Silva, Matrícula
201099990010827; Thaís Braga Ribeiro da Silva, Matrícula
200933040078109; Thayná Araujo dos Santos; Matrícula
200907730015787; Thays Araujo dos Santos, Matrícula
200907730015868; Zenira Ramiro Curty Delfino, Matrícula
201406910542871. Secretária Escolar: Luciola Chaves Faria Ribeiro,
designada no D.O. de 03/03/2011, página 31, 1ª coluna, Diretora: Ma-
ria Inês Freire Borges Figueira, designada no D.O. de 28/01/2005, pá-
gina 35, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Fátima
Azeredo Rocha Picanço, ID. 3399443-9 e Gisele Maria Daer Fraga,
ID. 4370014-4.

Id: 2009933

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METRO-

POLITANA I
COLÉGIO ESTADUAL SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SANTO ANTÔNIO DE PÁ-
DUA, sito na Rua José Luiz, 233, Mangueira, Município de Nova
Iguaçu, Censo Escolar 33059454, nos termos da Resolução SEEDUC
nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto SEEDUC n°
30559/2002, no ANO LETIVO DE 2005, Turma 3005: Diego Araujo
Santos de Carvalho, Matrícula 1257192; no ANO LETIVO DE
2011,Turma 3003: Jonatas Soares da Silva, Matrícula
200905850154435; no ANO LETIVO DE 2014, Turma 3001: Robert
Morais Nunes, Matrícula 200905850114301; Turma 3002: Mateus Reis


		2017-02-03T03:23:40-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




